específica do contrato assinado entre as partes, podendo este prazo ser de até um ano ou mais.   

CAPÍTULO XIV 

14. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E DO VALOR 
14.1. A aquisição será conforme disposições detalhadas no Termo de Referência (anexo I), sendo o valor 

global máximo estimado para esta licitação de: R$ 302.400,00 (trezentos e dois mil, quatrocentos reais), 
salvo exceções devidamente justificadas. 

CAPÍTULO XV 

15. DO PAGAMENTO 
15.1. O pagamento devido à contratada será efetuado mediante a apresentação de fatura atestada e 

visada pelos órgãos de fiscalização e acompanhamento do recebimento do material, no prazo de